Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimo
primo, pontificatus nostri anno nono.*?

24. SUMMARIUM INVESTITURAE REGNI NEAPOLITANI
[Nach dem 1. November 1700.]

Uberlieferung:
L Abschrift: HANNOVER NLB Ms XLI 1814,7 Bl. 64-65. 1 Bog. 2°. 1 S. auf BI. 64". Auf
BI. 65" unsere N. 25. BI. 64¥ und BI. 65" leer.

Unser Stick steht vermutlich im Kontext der spanischen Erbfolgekrise. Leibniz stellte dem Wiener Hof
seine historischen Kenntnisse zur Verfiigung, u.a. zur Verteidigung der habsburgisch-kaiserlichen Macht-
position in Italien (vgl. unsere Ausgabe 1,19 N. 129, Einleitung). Die in der vorliegenden Aufzeichnung
zusammengestellten Exzerpte dienten Leibniz zu Vorarbeiten, wie z.B. fir N. 29 (s. Erl.).

In summario investiturae Regni Neapolitani factae a papa Clemente 1V. Carolo Andega-
vensi, desumto ex Bulla Aurea, apud Summontium T. 2. lib. 2. Hist[oriae] Neap[olitanae]
habetur statim initio: quod Clemens IV. infeudavit Regnum Siciliae citra et ultra pharum
[...] Carolo [...] Regi [...] pro se et suis descendentibus masculis et foeminis, ita ut
masculis extantibus foeminae non succedant, et inter masculos primogenitus praeferatur].]

Haec investitura facta fuit 28 junii 1265. Pars ejus habetur apud Baldum in I[oco] cum
antiquioribus C[odicibus] de jure deliberandil.]

“2 Am Rande: huc usque

7 nono Es folgen ein horizentaler Strich sowie zwei gestrichene Absatze, die zusammengenommen
etwa eine halbe Seite einnehmen und nicht mehr rekonstruierbar sind. Der Anfang lautet: Ex{cerpta) ex
(literis —-) papae [...] Nach ungefahr der Halfte des gestrichenen Textes am Rande: NB L2
17 f. Anfang (1) Summarium investiturae Regni Neapolitani factae a papa Clemente IV. Carolo Ande-
gavensi, desumtum (2) in ... desumto L

17-21 In ... praeferatur: vgl. G. A. SUMMONTE, Historia della citta e Regno di Napoli, 1675, Bd. 2,
S. 177. 17 Carolo: Karl I. von Anjou. 22 Baldum: BALDUS DE UBALDIS, In sextum codicis librum
commentaria, 1615, S. 98 ff. 23 antiquioribus ... deliberandi: vgl. Corpus juris civilis, Codex
Justinianeus, 6, 30.
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Apud eundem Summontium Tom. 2. lib. 4. ad ann[um] 1419.

Ubi: nella coronatione di Giovannalll [...] fu letta I’investitura mandata dal papa
(Martino V.), come se contiene in una nota data ne da Bruto Capece Cavaliero Napolitano
di molte qualita, et amatore di virtuosi, di questa Sustanza:

Descendentes autem ex te vel tuis Siciliae Regibus mares et foeminae, succedant sic s
tamen quod extantibus maribus usque ad quartum gradum, ut infra describitur, foeminae
non succedant, sed mares hujusmodi duntaxat, et de duobus liberis masculis in eodem
gradu per eandem lineam concurrentibus primogenitus praeferatur et si aliqguando de
haeredibus vel successoribus tuis Regibus Siciliae sine legitima et masculina prole sui
corporis mori contigerit, succedat eidem servatis gradibus si superstites fuerint hae per- 1o
sonae videlicet[.] Regi sine filio masculo legitimo ex suo corpore descendente frater aut
collateralis superiores; mares tamen, si superstiterint, ut puta patrui et avunculi et sursum
usque ad quartum gradum duntaxat illis collateralibus, quos tu habes ad praesens et
habebis dum vixeris, et qui, post tuum obitum, ex illis forsan orientur, exceptis collate-
ralibus etiam inferiores, [. . .] si supersint, ut pote[.] Nepos ex fratre et inferius usque ad 1s
eundem tantum modo quartum gradum, [...] ut superius est expressuml.]